
WITOLD CHEŁMICKI
Emerytowany długoletni urzędnik kopalni Mortimer, 

opatrzony św. Sakramentami, zmarł w Zagórzu dnia 19 stycznia 1935 r., 
przeżywszy lat 76.

W Zmarłym ceniliśmy oddanego nam, bardzo sumiennego pracownika i wielkiej zacności człowieka. 
Cześć Jego pamięci!

Zarząd Towarzystwa Kopalń i Zakładów 
Hutniczych Sosnowieckich Sp. Akc.

III
Przesłuchanie ostatnich świadków

w procesie łódzkich narodowców.
W ub. sobotę została 'wytctaarpaoia Sdotia 

iświiiadlków w procesie łódakim. Dtziiś rotz- 
pocizną się przemów żemia. atlron. Romo 
pnzem aiwiać będzie pnokuiraitor, jMupołiud- 
niu — obrońcy. Pnziemówiiemńia obrońców 
puzeciąginą fiię ząpeiwiDe pmzeiz caflły wtto- 
irdki. a w środę bilb oawreurtfelk zapaidtaic 
wy nok.

Na sdblotiniiej rozpnaiwje zeaneiwał mię
dzy iminymi św. Gruszka.

MSędizy świadlkiem Gnuszką a pnzeiwod- 
ftMdzątyim wywiązuje się (następujący 
dj-afliog:

Świadek: Na roigu uk Czemwonej i Pio- 
Itirikowslkdej w dlnin 5 maj«ą, idląc y .pochód 
niauodewiców ąpoltkał się z poflicją, krtóra 
nań maitiairła i nozpoczęlłia się bitlwa.

Przewodniczący: Bilbwa?
Świadek: Zaczęło się bicie.
Przewodniczący: Pnzoptnaezain,. świiadłek 

powiedział wynatz „bltwm^. Wiemy prze
cież, co to jest bftiwia.

•W dallszyim oągiu świadek optsujiei, Jalk 
fiia stopniach katedry Stał w grupie ze 
azttiaindiairetm: W pewnej chwilki oficer po
licyjny ntzuicił się na na«, z knzyfkiieim: 
Brać szjtandiair! Reszta poMcjamrtów ruszy
ła biegiem miataria ma naszą gmujpę. Ko
ło szrtiaindiaffiu wywiązała się szarpanina. 
W zamierzaniu, 'które wskutek tęgo po- 
iwstoado. sztaindair mdlało się ocalić, alkę zo
stał połamany.

Ad. Zieliński: Czy świadek był w ko- 
Scielle 3 maja?

Świadek: Owszem byłem.
Ad w. Zieliński: Jalk się zachowała po

rcja?
Świadek: ......
Ad w. Zieliński: Czy nie było wezwa

nia z*'  stronry poilicjii w dbotsunku dio 'tłu
mu. alby się 'insminąć. afllbo wyjść?

Świadek: Nie, policja inic nie mówiła, 
tylko......

Przewodniczący: A jalk 6>ię zachowy- 
*wał tłum ina schodaich i w kościele

MIN. BECK
WRACA DO WARSZAWY.

GENEWA. 20.1. (PAT.) Minister Józef 
Becik w towarzystwie dyrektora giabincWu 
Dębi.cikjięgo i seikireitąaza osóbisite^go opu
ścił Genewę, udając się dó Waretsaiwy.

Wojska brytyjskie
POZOSTAJĄ W SAAR JE.

PARYŻ, 20.1. (PAT). Havas diomosi 
z Londynu, że wojaka brytyjskie w 
Zagłębiu .Saary nie będą odwołane 1 
lmtego. Pózos.aną orne do 1 marca lub 
dłużej zależnie od pouirzeb^.

Świadek: Tiuan stal ^pokojmiiie i ma 
sdhodadh i w kościieiK.

ZAJŚCIA W RADOGOSZCZY.
Świadek Gołąb opowiada o zajściach 

z policją w Radlogoszciziy. Po zamlktniięic.lu 
jednego fbokału Stironnidtlwa został wymu-» 
jęltly dhiujgii. Kietdy jedno zebranie odbyło 
się w nowej iizbae i miało się odibyć dnu- 
igie, otirizymiafliiłAmy ma dlw.ie godziny przed' 
ibeim (poflecenie si>anośtiwia o zaimlhnięctiiu rów 
nieiż itygo ldhalllu. ze wzgUędów technicz
nych. Oczywiście, nie zdlążytlliśmy uipnze- 
dizić cizłonlkówi, którzy zaozęili się flcŁo- 
dlzńłć. Piraytbyłia policja i wzysrtkiich .ioz- 
ipędteiła.

Zeznaje św- Niazimek.
Przewodniczący: Czy była tajona orgia- 

inizaicjia w Stinanmicltiwie Narodów em
Świadek: Owszem, StloCiauók (oskarżo

ny) mówił, że jesit tajnia ooigamitzaicjia Iko- 
mulny w Polsce i żeby filię do niej nie sa- 
ipisywaią, Ibo to szkoda państiwiu poUdkie- 
rmiU..

Zeiznaje św. Ziellialk (dlrulżymcfwy SHJrom-

IW 

WITOLD CHEŁMICKI
EMERYTOWANY URZĘDNIK T-WA KOPALŃ I ZAKŁ. HUTNI

CZYCH SOSNOWIECKICH 
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, zmarł 

dnia 19 stycznia 1955 r., przeżywszy lat 76.
Wyprowadzenie dlnoigiiołi ram zwłok z dioimm żałoby pirtzy uilfilcy MBemoaziew- 

skńich 99 w Zagómzu m cmemtianz miejscowy nasrtąpa w dowu 22 Sfrycznńia o godiz. 
14. n^ 30.

Nabożeństwo żałobne za spokój iduszy Zmtairłego odbędzie auę w dhnita 35 
styiczniLa o godiz. 9 raino w koścwełe painafijalliDyim w Zągónzu.

Na amiuitmie de obnzędly iząpnawza ją krewnych, prtzyj^uaiół i anąjomydh po- 
girążetnń w głębokim smrodku

ŻONA I DZIECI.

O wzajemną ufność
między Polską a Francją.

PARYŻ, 20.1. (PAT). Gen. Górecfki się niepokoić paktami o nieagresji, 
które Polska podpisała ze swoimi są
siadami na wschodzie i zachodzie. Pa
kty te niczego nie ukrywają. Polska 
niczego nie ustąpiła i niczego się nie 
wyrzekła, afle tylko diała tym. sąsia
dom przeświadczenie, że należy się z 
nią liczyć, a w raźne gdyby ją zaata
kowane, potirafi się obronić.

Kończąc swe przemówienie gen. 
Górecki wzniósł toast na cześć armji 
francusikiej.

przewodniieząicy polskich Związków 
obrońców Ojczyzny i honorowy (pre
zes Fidiacn, wygłosił w Douai ma ban
kiecie, w którem wzięli udział b. Ikoim 
bartanci ipolscy i frianciuscy, przemó
wienie, w ktorem podkreślił, że sto
sunki Francji i Polski powinny się 
oprzeć na zasadzie wzajemnej ufno
ści. Zaufanie obu krajów — oświad
czył gen. Górecki t— jest i .powinno 
być silne spowodm łączących je węz
łów; niioralnyclh, Francja uae powinna

rajdtiwa< Namdówego).
Prokurator: Czy mówiono, jak wtakazyć 

z zydlami?
Świadek: Mówiono: przy pomocy boj

kotu. haindlkiwęgio.
Prokurator; A jeszcze jak?
Świadek: Bojkotem towarzyskim.
Przewodniczący: A świaddk Śtosuje 

siię <dk> tych mialkaizów?
Świadek: Tak, stosowałem się j stonuję.
Ad w. Stypułkowski: Czy był śrwiaidfedc 

mia oltlwamcńiu Sokalhu przy uli. Kopermika?
Świadek: Owisizeim. byłem.
Ad w. Stypułkowski: Kltto tiaim przema

wiał?
Świadek: Pinzemiaiwiiał Grzegorzek Ko- 

iwrailtski, -ks. Rogcłzińrki .
Z diaflbzydh zeznań Iśtw.iiadlkia okaizało się. 

że w pmziejmówieiniaidb tych nile było żad
nych momentów podtbuirtzającycfh. Plncllie- 
igemci mówili o spnawadh ortgatndzac-yj- 
inydh, a (także o spnaiwi^dh poOdltiyicaiiych 
mitiuiry ogulDnej, rniaiwołyiwaSli dio bojkotni 
iżydów i dio wyłaipywaniita pnowolkaitorów 
w StmonlnicJtlwie.

Dodatni bilans
P. K. O.

WARSZAWA, 204. (PAT.) Dnia 18 bm 
odbyło się poid pnziewiodlnńicrtiwefm prezesa 
PKO Gnubema donocizne posiedizetnie fi- 
niamisioweij rad'y zawiiadtorwOzej PKO. Po 
wysłuch-aimiiu sipnaiwozdlania rach'innlkowe- 
go i wysłucham.ilu sprfliwoizjdlainia komisji 
rewizyjnej, rada zaitwiendteńła bilans P.
K. O. za ir-otk 1954, zamykający się ozy- 
sitynu zyskiem zilo<tych 5.863.695,8? Sitwier 
dizono znaczny rozwój we wisizystfk.idl 
działach pracy tej instt-yrtluicji.

Pod gruzami
ZWAŁÓW WĘGLA.

KATOWICE, 20.1. (PAT.) Po 56-go. 
dzinn-ej akcji iiaito^niicizej ma kop. „Wu
jeku, maiwiedizonej onegdiaj kaitłastmofą 
■górmiiiczą, koluimmta raiowmioza dotarła dio 
miejsciai, w kltórem leżał zabity górnik 
Około godziny 18 spod gru-zów widoczne 
■były jiu.ż głowa, i tułów. Nazwisko zna*  
Jeziornego nie jeslt ustiallone. Akc-jia trwa 
bez przoriwy w d»ateyim ciągru. Posznki- 
'WOm.ja za dwoma jestzGze zasypanymi pro 
wiadlzi dlnużymia maitiowinrócizai, złoóana z 16 
ludzi pod kierownictwem imiżynierów gór 
mictzych.

Niezwykły wybuch
W MIESZKANIU.

CHORZÓW, 20.1. (PAT.) Dziś w połiu*  
dlnie w znajdującym się w remomctie mie- 
6cflaaini'tu pnzy uli. Wolności 23 nastąpił 
5vyibiich, który znbzcizył ściany mieszka
nia. oraz wybił w^izysrtkie szyby. Jak 
ipnzeprowadlzone dochodlzeinie wykazało, 
fIkspilozja pawHfaJa wisfeuitelk zapalenia się 
od pięcia pasty do Gzyszctzeinia podłogi. 
■Siła eksplozji była tak dlutzai, że ©ówmiecl 
i w sąsiednich mic^tżkaniafoh wylleciały 
w powietmze szyby. Zajęty porządkowa
niem mieszkania Władysław Zosafc do
znał popamzenifl rąk. Pollkjia prowadlzi dk> 
chodłzenie.

powrócił
CHOROBY KOBIECE

Sosnowiec, Warszawska 6. Tel. 4-20
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V Europejskie Mistrzostwa Saneczkarskie.
Poilski Związek Nancairski a w szcze

gólności komisja jego saneczkarska ot 
ganizaije z polecenia Międzynarodo
wej Federacji Saneczkarskiej (pcisiia- 
da jącej obecnie siedzibę w Niemczach) 
y. Europejskie Misirzotswa Saneazikar 
rfkie, które odbędą się w Krynicy od 
9 do 11 lutego rb., pnzyczem wypada
ją na okres „Święta Zimy", które jest 
pEzewółziiiane w tym czasie w Kryni
cy. ...

Impreza ta jest czołową ongainiizaeją 
Polskiego Związku Narciiairiskiego i po
siada charakter wybitnie międzynaro
dowy. Polski Zw iązek Naraianski pnzy 
stępując do przeprowadzania. tych za
wodów, uruchomił swój pełny komi
tet, celem postawienia tej imprezy na 
Wysokim poziomie OTgamiizacyjinym.

Samieczkamstwo w orta.tn.iich czaisach, 
dzięki mairciairekim biegom zjazdowym 
i siałomom, doznało wielkiego rozwo
ju, będąc sportem również o warto
ściach widowiskowych i emocjoinal- 
nyieh, jaik wspomniane zjazdowe za
wody narciarskie. Związki saineczkair- 
skie zagKimicą. w szczególności w 
Niemczech, Austrji i Czechosłowacji 
liczą już setki klubów i dziesiątki ty
sięcy członków.

Sport saneczkarski wyszedł daleko 
poza ramy niewinnych zjazdów dla 
dzieci i dorastającej młodzieży, stał 
6ę sportem poważnym, niezwykle trud 
nym, wymagającym stosowania pracy 
zyjmcj techniki i taktyki jazldy, oraz 
znakomitego i wyspecjalizowanego 
sprazętu. Sprzęt stanowią w zwykłej 
formie saneczki według systemów kora 
strukcy jnych, jakie przyjęły się w kra 
jach alpejskich, o określcmej wadze 
do 20 klg. Płozy rasowych sainek po
siadają foirmę lekko wygiętego luku i 
w ten sposób nada ją się do jazdy 
kozy’woiliiniijnej na skrętach, będąc ła
two zwrotne, ale niemniej na odicinr- 
fcatcłi prostych muszą być siar aminie ste 
irowane, jeżeli chce się utrzymać żą
dany kierunek. Gdy zważy się, że ja
zda taka oidbywa się w szybkości prze 
c.iętnej do 70 kim godzin, a zatem ma, 
krótkich odcinkach do 100 km. go
dzin, to jazda ta jest bardzo poważnym 
przedsięwzięciem, wymagającem niie- 
tylko pełnych umiejętności władania 
sankami, ale i odpowiednich warun
ków psychicznych.

Zawody odbywają się na torach spe 
cjalnych o spadlku przeciętnym 10 do 
15%. Tor saneczkowy w Krynicy je
dyny w Polsce specjalny do tego ce
lu posiada 13’/o spadku, oraz 13 krzy
wizn zabudowanych o stosownych pro 
miemach stanowiąc jeden z najlep
szych tego rodzaju objekitów, mając 
w Europie swą sławę.

Tor w Krynicy jest zaopatrzony wie 
żą rozbiegową oraz krzywizną kończą 
cą, przyczetn konstrukcja jego czyni
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ZAKOPANE-

UL. ZAMOJSKIEGO
PENSJONAT I-ej KAT.

Poleca słoneczne pokoje z balkonami. 
Apartamenta z łazienkami.

Pokoje do kart.— Salony towarzyskie. 
Wykwintna kuchnia.

Na życzenie dj et etyczna.

go bezpiecznym, ale niemniej trud
nym objektem sportowym. Nawierzch
nia toru saneczkowego jest zaopatrzo
na w pancerz lodowy, grubości do 10 
cm, oporządzony z miieszamiiny wody 
i śniegu, która to zmarznięta daje ide
alnie gładką powierzchnię przysposo
bioną do jazdy sankami.

Polska wciągnęła się w saneczkar
stwo w roku 1929 dzięki zrozumieniu 
rzeczy przez znakomity, zairząd tego 
Uzdrowiska, który jakby przewidiział 
erę nawojową dla saneczkarstwa.

Organizatorem saineczjkanstwa jest 
jednak Polski Związek Narciarski.

Przygotowania do zawodów są w 
pełnym toku. Komitet honorowy sta
nowią wysokie osobistości w Polsce, 
przcczem iprezydjum objęli pp.: wi
ceministrowie: inż. Bobkowski', dr. 
Piestrzyński, oraz Szembek.

Członkami Komitetu są przedstawi
ciele Rządu, wojaka, pnaisy, oraiz spor
tu.

Pan. Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Prof. Ignacy Mościcki ofiaro
wali wędrowną nagrodę, przedstawia
jącą puhair z orłami przepięknej ro
boty znanego cyzetera krakowskiego i 
artysty p. Rogalskiego. Nagroda ta bę
dzie rozgrywana tylko w nwtazn- 
słwaich europejskich, przyczem Pol
ska chcb zadokumentować swą dzia
łalność dla saneczkarstwa, nietyllko na 
terenie tego sportu w Polsce, ale w o- 
gólności.

Polska opracowuje międzyniairodowy 
regulamin zawodów, który będzie roz 
patrywany na Kongresie, a który to 
dać winien mocne podwaliny dla spor 
ta saneczkarskiego w ogólności.

Zwycięstwo Polski nad Niemcami
w turnieju hokejowym o mistrzostwo świata

DAVOS, 20.1, (PAT). W dalszym 
ciiijgu turnieju hokejowego o mistrzo
stwo świata odbył się dziś mecz po
między Polską a mistrzem Europy 
Niemcami.

GtASPERL, ZDOBYWA PUHAR KRÓLEWSKI.
Sławny nainciiamz itynoflisikii Leon Gaspeift, Iktó ry w ogólnej puimhtiaęjii isześciu zjazdów o pu- 

har króla włotslkiiego zajął pierwsze miejsca.

NARCIARZE W WIŚLE
A wiięc kiuuis liiairłchairisiki baincerizy Cho- 

rągiwd Zaigłęjb. — uicPai! eię znuaikoimiicie. 
Stwiendził to cMieigiait gdlówinej ikwiaftery, 
haincimiotinz Midhfaflisiki, który zairaizeim pod 
kreślił wysókd poziom sizfkodemia.. Tnudln^ 
i uicdążlliwe k.i-eincwinicitiwo, które ^fpriaiwo- 
wa(ł phim.. Mairjiain Heiiine, inetmuikltioir hiair- 
oenslki Insipelkttioraiaa ^izlkólinieigo, omaiz pod- 
hiainGmisitirizć: .prof. J. Brizeizińsłkjit, Z. Zieim- 
bińskii i J. Woźnialk zostało inwiieńiczionie 
suikceis-eim pirizysipotrz^nia Choinągwd 7-imjiiu 
przioidowmiików inairciia'its»tiwia i 12-tsifai ctób- 
rych iW-ciaiDzy iinBitinulkitorów.

Ku-ns podtzietóny n<a dwie giruipy dał 
zaawiainisołwiainyim moiżiuiość uićrwiaUeiniia zdlo

W Polsce będą rozpatrywane wszel
kie organizacyjne sprawy saneczkar
stwa, a w szczególności taktyki, mają
cej być zastosowanej na terenie Mię
dzynarodowego Komitetu Olimpijskie 
go, celem uznania sportu saneczkar
skiego, jako sportu należącego eto za
kresu rozgrywek Olimpijskich. Do
tychczas w rozgrywkach Olimpijskich 
miał zastosowanie jedynie bobslegh, 
oraz mało rozwinięty sikeleton, rów
nież amerykański tolmgainig, ten ostat
ni zupełnie w Europie nieznany. Ske- 
letora i toboganig są to sanki dlla jazdy 
w pojedynkę w pozycji leżącej, sta
nowią bardzo naolwapiecziny sport, któ 
ry się u nas miiie przyjął, a jednak za- 
rejestrowainy jest, jako sport Olimpij
ski. Saneczki, sport mas ludowych do
tychczas był poza obrębem Olimp ja
dy. Kongres w Krynicy z okazji V. 
Europejskich Mistrzostw Saneczkar
skich obmyśli dlrogii, które skierują sa 
ineczkairstwo na to miejsce, jakie mu 
siię w sporcie należy.

Również będzie rozpatrywana spra
wa ewentualnego połączenia się z Fe
deracją Bobsloghową, która obecnie 
oddzielnie jest zorganizowana. Nie jest 
wykluczone, że Prezydent Federacji 
Bóbsleghowej hr. Fregołiere przejmie 
godność również przewodlniiczącego 
Federacji Saneczkarskiej. Wówczas 
zespolone saneczkarstwo, posiadałoby 
wspaniałe widoki rozwojowe w obu 
■pokrewnych gałęziach sportu.

Dotychczas zapowiedzieli swoje 
przybycie do Krynicy Niemcy, Au- 
stirja, Czechosłowacja, Węgry, a spo
dziewane są zgłoszenia że Szwecji, 
Szwa jcairji i Włoch.

Polacy, znajdujący się obecnie w 
bardzo dobrej formie, zwyciężyli w 
tosunku 3:1 (1:0, 2:1, 0.0).

Bramki dla Polski zdobyli Stupnic- 
ki, Marcliewczyk i Kowalski po je
dnej.

byityidh sitnioin 'teoluniiczmiyłli onaiz amainyeŁ 
i świieżyidh ewio&wcyj zaś mowicijustzoan 
pozwolili! oiputnorwać otpory, pluigii, lulki 
wiiiaz z jaizdią w terenie. Przecz dziesięć 
dni; wiMia „Swidbodia‘‘ oW azcizyity Czam- 
Uoirji, Stożka i Błainainiiej Góry tnozbinzimie- 
wały beiztiroislkim gwiairem seirdecian'eim 
szjcaęśeiiem wicihnoweigo p-ędu, naidóficią 
biieigów pirzeiz cuda śnńeżnyicih beizikreisów.

Zalkouczono kfU'.t3 wdzięKiznościią: dlla 
kieinownietiw-a Ośnoidłkia W. F. ć P. W. w 
Wiśle za da»ne poimoce, oraiz wolą propar 
giowniom tego Ibodiaj niainidkiniejszeigio- zi 
mowego sipontluu

Międzynarodowe i ogólnopolskie
ZAWODY NARCIARSKIE 

HARCERSTWA
G^ówma KwatieiDa Haircer^y (powierzy 

łia h-amoejr^lkń-etmiu wydiawinriidtwn „Na Tnor 
płte“ aoifgamizowninl «e MiędteyniiaiTodłofwiyelh 
i ogófliniofpólteikicih zaiwodlów marne iardkicth.

Zatwiody odbędą się 1, 2, 3 l/ultie<g>o riix 
w Ziwainclbniiu. Igmzyisflda będą bardzo ii- 
czindie obasikaine prizetz dlnuiżyiniy kinajow«, 
rępreaemlfaicje efkiaiullów: aui-itirjaidkrie, wę- 
gńnriskiiiclli, <3ziechordawadkieh, irramnińMU 
oraz dinużyiny Poliaików z Zlaigjranicy.

Plratieflatona nad zawodami objęli: woje- 
wadia Śląski, dir. Micha1! Griażyńslki, prw- 
wodlniozący Z. H. P., ona z imaczefliniiirwflm i 
n«aaaelliniilk Gtówmtyclh Kwaiter hainceindk i 
hantoemzy.

Zawody hokejowe
K. S. 09 — POL. K. S. 4:1.

Wczoraj odbyły się w Sosiniowicm na 
llodowisiku Poił- K. S. zawody hokejowe 
o mifetmaostiwo kik iB. śl. O.Z.H.L. pomię
dzy zespołiaimi gospodarczy a K. S. 09 My*  
dównee. Zfwyciiężyi! i flndes|podizieiwt3(nie go
ście w Stanimlkju 4:1.

NA SATURNIE.
Wczoraj mia ślizgawce umzędiniików Tow 

Salbumn sdh: je C. K. S. i SoHivay<’u z Grodiź- 
cia rozetginady kdćżeńskde zawody hdkeijo- 
we. Roizgiryw,ki mi:e dały żjadlnego wyin-iku.

Gna bairdzo cieikiaiwa pnzy dluiżyim zaiin- 
beiresiowainiu puibliczności. Sędziował p. 
Strydki.

ŚLĄSK - WARSZAWA 9:7.
Wczoraj odbył się w Wanszawde uuectz 

boikeeu-lki uęprtizemiracyj Stolnicy i Śląska. 
ZwyeiężyOd Ślązacy w sitOsunniku 9:7.

ZE SPORTU WĘDKARSKIEGO.
Zflinziąd Towawizys^wa spodiu wędlka^ 

slkiego ZaigłęHia Dąjbrowisikieigo niuiiej- 
izyim zawiadaimja pp. członików, że w 
diniiiu 2-go l'ułt‘€łgK> ir. Ib. w saflń kasyna hni/ty 
.-Millio-wicie**,  ulica Framcratsikia 3 o godzinie 
10 naino, wtzgilęijl/.iie o 10.30 w dmuigróm ter
minie odlbędizie się dlomoczne wW zzho- 
•mcdzemie członków Totwafnzytatwtfu Przy
bycie ze wtajdędu na ważność spraw obo 
•wdązikowłe. Sympatycy mńile widlziarni.

Zarząd Tow. S. W. Z. D-

^CIEKAWE
NOWE MOSTY W STOCKHOLMIE.

W roku biieżącyan pnowadizotna je»t r 
Szwecji budowa ilicznycb mostów, a sam 
tyliko Stockholim posiadać będzie wtkró* 1® 
tiray nowe unosty- Jedietn z nich, uazweny 
mostem Tremenbeirg i rozpięty nad jezn >- 
rem Mailair. łączy nuiiaisto z największein 
przedmiieściem - ogrodem i otwanty został 
dŁa ruchu w końcu sierpnia r.b. Środkowo’ 
przęsło mosrtiu slkitada się z dwócn równole
głych łuików, z których każdy mrerzy 1S1 
metirów dijuigości. Gaiły most wraiz z wiadu
ktem mierzy 465 m. długości oraz 27.5 sze
rokości. Jezidiniia podzielona jest na szereg 
stpecjalinych odłcinlków dlla tramwajów, ant 
i rowerów. Do konstinukeji mostu zużyo 
około 13W ton żelaza^ 19.000 metrów sześć 
beuMNi, oraz 1300 ton stadi. Dru gim wiedli im 
mostem jest Va9terbron, łączący północną i 
południową częśc Stodkholim.ii, budowany 
jeslt on z żdlaza i mierzy M>1 metirów długo
ści i 24 m. .szerokości. W związku z budową 
tego mostni wybudowano równ/ież itEmujajszy 
moatek iponad małą ciieśndiną Palisunder. Most 
Vasrt»rbron od .tany zostaanie do użytlkru na 
jes-ieui r, 1935. W końcu rozpoczęta zostafa 
budowa trzeciego mosrtiu ponad zatoką 
Stocksund, weniiesiionegio ponad jednym z 
najważniejszych północnych kanado w. Prace 
pnzy budowie tego mostu pos-uwają eię szyb
ko naprzód. Ponanltio w całej Soweoji zna i 
dnje -się oboauie w budowie szereg nowych 
mostów. Prace t» podjęte zostały przez wła
dze rządowe i koannnaline z fundiuszów prze
znaczonych na walkę z bezrobociem.
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UWAGI. UCIECHY KARNAWAŁOWE.
Praca jest (podstawą bytm człowieka 

i treścią jego (życia. Równoważnikiem 
jej jeei <xtipoozynek, a nagrodą za tru
dy i tegoż życia ozdobą jest rozrywka.

Potrzeba rozrywki je»t właściwo
ścią przyrodzoną natury liudztkliej, to 
też sztuka jej i oddaje eię uciesze czło
wiek każdy, niezależnie od sno|pm.ia 
cywilizacji i kultury, niezależnie od 
stanu, do którego należy i stopnia za
możności. Człowiek jesi stworzeniem 
towarżyskiem, pragnie dzielić 6wą ra
dość z innymi Ludźmi i to skłania go 
do łączenia się z n:mn we wspólnej 
zabawie.

Najzwyklejszą treścią zabawy by
ła po wsze czasy uczta z towarzysze
niem muzyki i tańców.

W tem eposio wyrażają swą radość 
zarówno ludożercy barcnjący wśród 
dzikich okrz kńw wojennego tańca, 
'upojeni zwycięstwem nad wragiem 
plemieniem sąsn-dzkiem, jaik i prdro- 
wani wykwintnisie ne dworze ,»Kró- 
la-Słońca‘‘.

W starożytnym Rzymie ustanowio
no święta na cześć Saturna, który, we
dług podania, wyginany z nieba przez 
Jowisza, w Laciuim oorawezy sobie 
siedlisko, przyczynił się do rozkwitu 
tej krainy. Za jego to sprawą zapa
nował tu wiek złoty, wiek równości 
wśród ludzi, wiek powszechnego 
szczęścia i radości.

Saturnalja obchodzono w starożyt
nym Rzymie corocznie w dniach 16. 
17 i 18 grudnia. Oddawano się ■wcią
gu tych trzech dni wszelkiego rodza
ju uciechom z nieskręfpowaną niczem 
swobodą. Nawet niewolnikom wolno 
było korzystać z niej narównd z ludź
mi wolnych stanów. Przyodziani w 
togi, udawali panów i bawili się współ 
nie z nimi. Rozkazywać swym chlebo
dawcom nawet nie było im wzbronio
ne : wszyscy mogła robić, co im się po
dobało, to też Satarnailija cechowała 
rozpusta i wyuzdanie, doprowadzane 
do ostatnich granic.

Przyjęcie chrześcjaństwa położyło 
kres temu nadmiarowi swobody, na
dając zabawie bardziej przyzwoity 
wstrzemięźliwszy, mniej zmysłowy 
charakter. W wiekach średnich prze
sunięto święto Saturna i na trzy dni 
przed nastaniem czterdziestodniowe
go postu uczyniono z tej dawnej uro
czystości jakgdyby pożegnalne zakon 
czeuie okresu, w którym dozwolone 
było jedzenie mięsa. Stąd nazwa Kar
nawał — ,,Came wale* , oo znaczy: 
...żegnaj mięso**!  Zczasem eipokę za
baw, tańców, uczt szumnych i maska
rad rozszerzono na przeciąg czasn, 
trwający od święta Trzech Króli do 
środy Popielcowej i talk przetrwało 
już po dzień dzisiejszy.

W dawnej Polsce huczne ileż były 
zabawy karnawałowe i zapustne z 
maszkarami, czyli maszkaradami i 
wiejskiemi kuligama. W okiesie ma- 
k anemicznym zabawy karnawałowe 
widocznie znowu przybrały cechę swa 
wolną, gdyż kaiznódzie je ówcześni za
pusty „rozpustakni" zowią.

Zwyczaj urządzania zabaw tanecz
nych, balów koetjiumowych i maska
rad wciągu kilku tygodni karnawało
wych przetrwał do naszych czasów. 
Przed wojną w karnawale odbywało 
się najwięcej uroczystości weselnych, 
połączonych z tańcami, a wieczory w 
domach prywatnych najułiubieńszą 
stanowiły zabawę. Mniej tłumne, niż 
bale publiczne i skromniejszych wy
magające toalet, zaipewniały one je
dnak wszystkim zaproszonym dosko
nałą zabawę.

Zabawna w domu prywatnym dawa
ła gościom gwarancję, że znajdą się 
wśród ludzi, należących do tego, co 
oni sami środowiska, że nikt zachowa
niem się nieodipowiediniiem nie zakłó
ci ogólnego miłego nastroju, że za no
wą, zrobioną tu znajomość wstydzić 
się nie będzie potrzeba. Ta pewność 
dodawała zabawie swobody, to też o- 
choczo bawiono się do dniia białego i 
szczerość cechowała podziękowania 
gości, żegnających gościnnych gospo
darzy, co trudu i zachodu nie szczę
dzili, aiby swych przyjaciół i znajo
mych ugościć jak moiżna najlepiej.

Bale (publiczne, mniej intymne, niż 
wieczory prywatne, ciekawe były ja
ko ookazz wspaniałych tualet Tu też 

zobaczyć możn było ludzi o głośnych 
arystokratycznych nazwiskach, tu 
spotykały się potęgi świata finanso
wego z wielkimi działaczami na ni
wie społecznej, jednostki wybitne 
przez swe osobiste zdolności, Lumina
rze na polu nauki, literatury i sztuka 
lub osobistości popularne przez swe 
oryginalne wybryki i dziwactwa 
Choć mieniło się tu jak w kalejdosiko 
pie, to jedna ki bal publiczny igiroma 
dził w sali balowej tylko pewne sfe
ry towarzyskie i nie robił wrażenia 
przypadkowego zbiegowiska.

Talk łio było przed laty.
Wojna porobiła wyłomy w wielu 

dziedizinach życia, a więc sprawiła tak 
że, że dziś bawimy się inaczej.

Taniec dzisiejszy nie jest wyraizeni 
wesołości i nie ma też nic wąpólnego z 
charakterem, temperamentem i uspo
sobieniem danego narodu, a więc z

Wiec pracowników umysłowych
w Sosnowcu.

Wczoraj odbył się wiec PZZJPP i H 
w Sosnowcu we własnym gmachu 
iprzy uł. Sienkiewicza. Na wiec ten 
przybyło b. wielu słuchaczy. Sala, w 
której się wiec odbywał, nie zdołała 
wszystkich pomieścić.

Przewodniczył zebraniu prezes p. 
Wł. Grunwald. Referat na tennialt o- 
statnich redulkcyj w kopalniach oraz 
tendencji do zamykania kopalin wy
głosił sekretarz p. Ostrowski. Bo prze
mówieniu ip. Ostrowskiego postano
wiono wysłać depeszę do ministra o- 
pieiki społecznej^, polecając uwadze 
p. -ministra sytuację w Zagłębiu,

KALENDARZYK.

Kinoteatry w Zagłębia 
dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: Ptotiruś.
PAŁACE: „Miody las*.
EDEN: W niemo® dżungli.

DĄBROWA
ARS: „Melodije cygańskiej.
BAJKA: „Viva

21 Dziś Agnieszki
A Jutro Wincentego

Wschód słońca 7 m. 36.
'hienziaiek Zachód s 16 m. 15.

Półtora miljona
LEGlTYMACiJ UBEZPIECZENIOWYCH.
Władze uibe zpieceemiiawe zamówiły w 

jednej z druikiainiM Iknialkiowislhiah 1.500.000 
sztuk nowych logicyrmacyj dlla ctzłoników 
'UlbeupieozaClnd ąpołectznydh. litość ta mia 
wystanazyć dlla lubeapieozoinydh w całym 
knajiu.

LegitymBieje nowego wzoru mają for
mę książeczek, w Łjtórydh uoitowauiie bę
dą możliwie dkAładtade iwtazyirtUkie damę o 
przebiegał uhozpiecizeoia. Diriuik legityma- 
eyj ma potrwać dkoło diwu miesięcy, po- 
czem -uibeizpieazaiŁniie przystąpią dlo ich wy 
ipeśuiainia i wydawania uibeypie izaoiym. 
Dopieno żartem pod koniec pierwszego 
kwiai.ltalu ab. ociz-tkiwać należy wydawa
nia nowych Icgiitymaeyj czlłonkowśkieh. 
Termin, w (którym ulbezpiecizailinie nozpo- 
ozną wymiainię Legitymaicyj, będzie we 
właściwym czasie podamy dlo wiadomości 
publicznej.

Zwracanie się ubezpieczanych już tera® 
do -ubeizpiecizallini ąpoleoznych po nowe 
lęgjtymiacje jest przewrzeanie i beacellowe.

X BANANY: 1 ZŁ. 80 GR. Obniżka cem 
■owoców południowych objęła również 
bainiam-y. W najM-iższyoh dlniaclh nadejdą 
do Gdyni większe tmamąporty bananów, 
co umożliwi sprzedaż tych owoców po 
ceinie 1 zł. 80 nr. do 2 zł. za Ikńlliogiraan. 

tem, co cechowało itiańce dawniejsze. 
O hucznej zabawie dawnych czasów 
pamiętają jedynie starsi ludzie; o 
wdzięku tancerek i pomysłowości wo
dzireja też się już dziś nie mówi.

Zmechanizowane ruieihy nudzą tań
czących i każą im sziłkać coraz no
wych odmian tych mmrzyńsikich wy
czynów, obcych europejskiej kuiltlu- 
rze, to też pomimo, że sygnalizują 
nam wprowadzenie przez twórców 
charlestona nowego tańca, ipod|patrzo- 
nego u dzikusów plemienia Żulu, a 
zwanego Oo-sa-lla, to jednak nie trać
my nadziei, że zdrowy instynik-t 
ocikuie się niebawem z uśpienia i śkło- 
ni ludzi do powrotu do dawnych wtzo- 
rów europejskich, łub zastąpi je 
czemś nowem. ale zgodnie jeżem z wy 
meganiianni estetyki naszej cywilizo
wanej epoki.

Marzanna Sarynsz-Sfokowska.

Następnie przemawiał p. Stefan Ga
cek, sekretarz Unii związków zawo
dowych pracowników umysłowych. 
P. Gacek mówił o roli kapitału zagra
nicznego w Polsce.

Pod koniec zebrania uchwalono sze
reg rezolucyj dotyczących ostatnich 
wydarzeń na rynku pracy, a między 
innerni stanowczo protestującą prze
ciwko redukcjom pracowników umy
słowych oraz domagającą się zmiany 
ustawodawstwa w kierunku zabezpie 
czenia pracowników przed reduk
cjami.

WGŁĘBIA
Nowe przepisy

O RUCHU NA KOLEJACH.
3d Lan>. wejdlzie w życrite nazjporasądizemte 

imimas-toa kocnutbdlkiaicji, wydlauite w potroiau- 
mii-cłnwu z miniisKi mi spraw wewinęlikizmydh 
o pnzetsrtinzegiaffiiiiu ponządlkiu ;nia ktctejiadh.

Z wwauiejszydh praeipdisów tego notzjpo- 
inząjdtoemiiia, imlteti^ujątcycth podlróńnydłi, po 
dlać ntalteży, pnzy zajimowamtiłu miejs*c  
w .pociągu. podróżna powiiinini slfoisiciwtać się 
dk> wisflcaizówdk konidlulkłfoma. Nie wotlino 
laajimowiać w pociągu imiejsca. jaiiż zajęiue- 
gK> pnzetz iin/ną osdLię, jtożeflj dowód zaję
cia jesłt widoizny

Ostobom, ptei mędkiej w wieku powy
żej 10 bałt oie wtolino zajimować miejsc w 
pmzieidizdiafllaicih dba ikctbiet^ «8<wtot za zetzwo- 
'lendean.

Co dio dfrwiertajnliia okiem i wtonltyfllaitfc.irów 
iiegiufowłamiiia tempłeinaPuiry i! oświotfetnira 
'Wiaigorau, podróżni,, w maizie bnalkfui iporozur 
miemia, powiir.ind stosować się dto zanzą 
d'^eń kondlulkjtx>na.

W (pTizeidlziialaidh dllla Iktobdełt i dlua niepra- 
dląciych miiie wtollnio nilfić miaiwelt za zeizjwo 
ilemiitom wspó8lpocb-.i/iayicih. J«żefli w pocią- 
gru antajdłuije się 'tylilko jedem pnzedlział I, 
II buib 111 kilia^yj, to w pmziedlziaflje tym pa
tenie jetstt dozwołlioine tyfliko za zgodą w^izy 
sitlkich jadącydh w mfim ipodlróżnyidL

DWA POŻARY
W SOSNOWCU.

Miej6lkia etnaJż pioiżama w Sos-nowou 
wzywana była wczoraj dwukrotnie 
do pożaru.

Rano o godz. 5 wybuchł ipożar w do- 
mu nr. 8 iprzy ul. Piłeiudśkiego. Ogień 
Powstał w mieszkaniu Rybaka, na 
poddaszu. Od silanie nagrzanego pieca 
zapaliła się kozetlka a nastęipnie ipo- 
dlogia. Ponieważ w mieszlkanin Ryba 
ka nie było nilkoigo, o ipożarze nikt nde 
wiiedizial. Doipiero gdy przepaliła się 
podłoga, a przez powstały otwór za
częły przedostawać się kłęby dymu 
do mieszkania na tinzeciem piętrzę.

?????? 
BAL-MASKARADA 

Artystów Teatru Miejskiego 
w Sosnowcu. 292 

??????

PROGRAM RADJOWY
RECITAL WANDY R6SSLER- 
STOKOWSKIEJ Z POZNANIA.

We LYtomeik dmwa 22 bm. o godlz. 19.00—19J0 
:w>gilioiśnf:a potzmia.ń,sika mada n«a falli ogóbno- 
pdbsikiej cśeihaiwy rechail śpiewaczy wyibdfr- 
nej entysflki poznMińekiej bydej prfimadocmy 
Teiafbnu Wikfikiiegio w Poznaramu dr. WemHly 
RćiriSłler - Stiókowskwąj. W pnojginannAe: Mo- 
TiiiiusrakiOL Niewiadomski, Goiift, CzajtooiwBfld 
i Tosti

^MALY SRUŁEK*  — 
OPOWIADANIE DLA DZIECI.

Smutek metali 5 ibalL bnine dtzteai w 'tym 
ku bezrtinodkio Ixnwiiq się w dtoTim Jmz ten 
mdleć, sym bntedtnego uilftezmege ipnzcfcupaiaa, 
nie móail dtomru, bo mteszkamiie wyn»2i.jtote 
bydo tyilkio na noo, a w drzróeń mtesTikallłi tem 
inimi liudzte.*  By wnuz z ojcem nte. uimmzeć 
z gte 'lu. dztecfloo hamdtewBifo Ńrysamd. Wszy
stek jego tewair, do 40 cukierków po pćeć 
ginoray Sfzrtiulka. Gdy z tym swoim „sklepem*  
stlislł ’ ipewinieigo dnra pod azlkołą, fginoiradB. 
dztecń — rttnochę z Hgflów, taochę ae zteśl&wo- 
ścd zmiWoz-yfla dzAecfkru — nędizamzowi catły 
zapas órysów. I diu zaczyna się majctekerwecSi 
część opowiiedhmiiia które malin rai Ijosiuciha- 
cze usłriszą z rozgilośna iliwowislkiiej we -witonek 
dntia 22 bim. o godlz. 12.45. Opownedainfee to 
napisała ip. Ada Arttat, wedftug prwiwidizrjwetgo 
zdamzonite, opowte.ilzńain*e|go  jej przez E» 
Sahtechtieiria.
„SEN AUSTRIACKIEGO REZERWISTY*.

Wffiedeńł Ikńe wafice, uitiwory chamaikitery*  
styczne uniamze punków ewstejadkiich.. dźwię*  
ki ipolbiidkn wojslkowej i sygnałów rfioża ceę 
na btairdzo cwefloarwiie opowiadający się obra
zek miuzyrany plt. „Sen atusrtipjaiclktego reze- 
wiiisty* 1, krtóry nadamy aocrtamne przez Lwów 
w dlniim 22 bm. o go tz. 20. W audycji tej — 
iilktłaidiu Ztebmema i Taóeusza Seredyńslldłiega 
weźmie udzifeil ziwiiiękiT/ona orfktesitma eallomo- 
wa i dęta otfkiostma kdlęjowa.

HALINA RAPACKA I ADAM ASTON.
Zaaima ipóeśnAłirlka Halliima Raipaiclkia ptnzy- 

nommii się stecihaiozom w ikirótikiim .konoemefio 
jatki mtadatwiaić będlziie naifjosttaicja wanstzaiw- 
•ka w dniiiu 212 bm. (wtorek) o godlz. 17.35. 

O godlz. 1930 lomafiMse cygańelkiie odtśpnewa 
Aiirm Asboui. Kornet‘nt ten (niadamy będzie 
z piyk

PONIEDZIAŁEK 21 STYCZNIA 1935 R.
6.45 — Audycja ponatnma. 7.50 — Koncetrlt 

neKllamowy. 11^7 — Sygraail czasu, 12.00 — 
HejinaiL 12.10 — Kanioemt zestpołiu Tadousea 
SerodlyrisOcieigo. 13.05 — Udiwory ca imsiiinu- 
moniiy dęte — sofio (płyrty). 15.30 — Wiado
mości o eksporcie ipofekim. 15.35 — Cedtuiła 
g-iefldy zbożowo - tewiarowej. 15.45 — Kotn- 
cemt pofpuiiiainny. Wykonawcy: ork. P. R. pod 
Jtytr. Jóizefa Ózianćńi-lkiiieigo oraz diuot wolkaffi- 
ny: BnoinHtslaiwia Miainwudlówma sopran i Łucja 
CzocliowTczówm — komitiraib. 16i45— JBąb- 
ik.ie 'kfliachy4* — fnatgm. z powieści Jeinzygo 
Htuiilkii pjt ...Dziiwinc czaisy**.  17.00 — Recótefl 
Miieczysłaiwa Szailiesktego — aiitówikia. 17.25 
Pogiadiamika z dzóathu ^Oignodlnilk Śląski**  — 
wygiL Wtliady&liaiw Wteailk. 1735 — Pieśni w 
wyk. Sittamibibaiwa Znicza.. 17.50 — „Ziwtenzęta 
w zirtiie* 1 — wygL p. M1ieczy®l)aiw Mniszek- 
Tchó.izmiidki. 18.00 — „DzaełMęcioHecie ślią- 
skrte?o Towanzysihwia łowieckiiogo**  — wygtt. 
dr. Jam Po.?|gó.my. 18.15 — Fnagmenity naj- 
ptiękinriejszyah oper (płyty). 18.45 — Wierszy
ki i btiijeazkil dllla tclżtecń Ateksćnndna Gałusz
ki. 19.00 — Audycja żołmtereika. 1925 — 
IŁnantilka harcerska. 19.30 — „Malowniczy 
kraj — Polska**  — wygi. red. St Po n|j. 
19.50 — Woadtomoścń sfpomtowe. 20.00— POou 
sernika, cytoa i łnainmonja. Wykonawcy: chór 
J uinamda. EmiJlja ZtellińiSka — cytra i zo ipót 
W. Kaazyńsikitego i Edwarda Gośka, 2055 — 
. Jaik pracujemy w Pollsoe**.  21.00 — Koneeini 
symfoniczny. Wyikomaiwcy: orfie, symif. P. R. 
pod tdlyr. G .węgorza rjtedlbenga. 21.45 — 
„Gzllowtek wobec morskibcih pnzestiwonzy**  — 
odczyt z cykOn „życie wśród prwestiworów 
ooeamu- — wygił. nrof. Michaił Stiedliedki 
22.00 — Komceirt reklamowy. 22J5 — A

ka "Jamoazma z daniiajngu „Adnia**.  25.00— 
Wiado rości meteoroltoigiczu e dia komunika
cji lotoiczęj. 23.05 — Miuzylka lanoazma z Ika- 
wtennri ^Astonta**  w Katowicach.

1 olkatorsy tego mieez/kamaia wezwali 
straż, iktóra ogueń ugasiła.

Około godz. 1 w południe zapalił się 
zaś samochód inż. Vaudoux, zamiesz
kałego w domacih Tow. Sotsnow iedkie- 
go przy ul. Rudnej 3. Mianowicie gdy 
szofer Tomaez Bud ni alk zatpusziczał 
inoior w garaiżu nastąpił wybuch w 
karbu raił otrze,, a gdy szofer wypchnął 
samochód na podwórze nastąpiła eks
plozja zbiornika z benzyną i samo
chód stanął w spłomiicmiaicii.

Ogień strawił karoserję i uszkodził 
gumy. Osień tni.<nrasiŁ» straż
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Choroby płuc!
Stosowany przez pp. Doktorów „BALSAM 

THIOCOLAN AGł* przy gruźlicy, bronchi- 
cie, kaszlu ułatwia wydzielanie się plwociny, 
wzmacnia organizm i samopoczucie chorego, 
powiększa wagę ciała, „Balsam Thiocolan Age*  
ęprzedają apteki i składy apteczne (drogerje). 
Żądajcie tylko w oryginalnem opakowaniu 

«. liastóiiiiiw

WIECZNIE KOBIECE.
Leka-nz: Trudino, droga n^anó, trzeba będtóe 

znoibić zdjęcie renigictnowsikie.
Pacjenitika: Dobrze, dtoikrtoree. a3te z pnoOtu, 

tak wygiliądaim najlepiej.
WSZYSTKO NA NIC.

— Czemu aide znewataś, aby eiię pozbyć 
nudnego gościa?

— PróbowaiŁim juiż, alle to się m nóc nuć 
nrnzyidiatlio, zaczął zachwycać się mojemu! zę
bami.

MUNDURY
i czapki wojskowe 

wykonuje na dogodnych warunkach mana 
w pułkaah Śląskiej Dywizji Piechoty

Pracownia Ubiorów Wojskowych

L. FLAK
294 Będzin, Dojazdowa 5.

ŁOT DO STRATOSFER Y W OTWARTEJ GONDOLE
Hiszpański podlpailikoiwnulk Emdfl|jo Henrem o. iewetf), który w lutym. ima zamtar iwtanfećć 

tóę do straitesfery i osiągając 25 fty&iiąec mertirów w zwylkitej otwartej gondoli.

KINO
Zaaleliie 

dawniej 
Kino-Teatr 

„Udziałowy”

DZIŚ 1 DNI NASTĘPNE!

PIOTRUŚ
Przebojowa komedja muzyczna europejskiej produkcji reiży- 
serji Karola Lamac‘a. W esoły splot zabawnych nieporozumień. 
Śmiech— Radość... Werwa— W rolach głównych: Najweselsza 
trzpiotka ekranu FRANCISZKA GA AL oraz HANS JARAY, Fe

liks Bressart i Hans Richter. Muzyka Mikołaj Brodski.
Nadprogram: Tygodnik Paramountu i Pata.

Wkrótce: oświat się śmieje1*

KINO
Dziś!

Wielki film reiys. Cecile B. de Mille'a p. t.

W niewoli dżungli
W rolach głównych: Claudette Colbert, Herbert Mar

shall i William Cargan.
„EDEN”

Nadprogram: Tygodnik Foxa

mię Hm
Hioka I WythnianiB

■■■■!■■■

BIAŁY 
TYDZIEŃ 
w firmie 8306

w

ABSOLWENTKA 
nftainriiecikŃiełgD Gimn<a- 

zjiurn iłdlziiela ikoie- 
petycyj nńanifcec-

kiegx> chętinie dto ki. 
6 — 8. Wkidomioeć 
wiKfnmjeir Zżachodhint’.

411

KUPNO 
i SPRZEDAŁ

Będzin, Kołłątaja 36.
Rozpoczął się od 

dnia 15 stycznia r.b. 
■■■!■■■■Wanny, 

wanienki, 
nasiadówki, 

balje, 
kotły m bjed&ztnę, na
sady kominowe wiru- 
Jąco i inne wyrób y 
btafieanc w wóedkdirn 
wyiionze. Ceny b. 
pnzystępii^ .Viwtn
Hease^ Sosmowiiea — 1 
Ottii 11 - teŁ 4^8.

275 |

TAPICER 
pnzyjmraje otbatai-un- 
ka. aa oate Zaziębić w 
ffcłbąjsau llraib na wy
jazd — Sosaowiec. Fe 
i-iłksa Perta 17. — Czu
bata. 416

REKLAMA 
JEST DŹWIGNIĄ 

HANDLU.

ZWYCIĘZCA TELDENA.
Amerykańeld tenfeilta Geange iLocit dwiv 

knortary owyoięzoa TiMeina.

Kino ARS °5?R„“"A | Kino BAJKA

„Melodje 
cygańskie” 

ponadto dodatki dźwiękowe

Wallace Beery 
w potężnym filmie p. K 

„Viva Yilla”

KINO 
„Paiaco” 

w Sosnowcu uL 
Warszawska 2.

DZIó WIELKIE ŚWIĘTO FILMOWE!
Reprezentacyjny film polski p. t. 

„MŁODY LAS”
w rotach głównych: MARJA BOGDA, ADAM BRODZISZ, 
SAMBORSKI, JUNOSZA - STĘPOWSKI, JARACZ, ZNICZ, 
TURKÓW. CYBULSKI, TRAPSZO. BALCERKIEWICZÓW.

NA, WALTER i t. d. Początek o godz. 4, w niedzielę o g. 2. 
Wkrótce: Najlepsza wiedeńska komedja tego sezonu 

„PAN BEZ MIESZKANIA**

ANTONI H R A M.

powieść.
9 -------

Pwzez weneckie, na wschód1 wychodzące okno, 
spływały do pokoju kaskady złotych promieni 
i czepiając się ściany twonzyly jasne, romboidalne 
figury. Łagodny jedniostajmy poszum monza wdzie
rał się uchyloną kwaterą, a ehliuipot fał o pabrzeże 
wpadał w miarowy rytm z tykaniem zegara. Poza- 
tem żaden odgłos niie mącił ciszy drzemiącej w ja
snych ścianach wytwornego pokoju.

I gdyby nie ten drzemiący z głową opaintą o po
ręcz krzesła, policjant, Halina mogłaby' przysiąc, 
że wszystko co zaszło dotychczas było tylko kosz
marem sennego przywidzenia.

— A może ten sen trwa jeszcze?... — myślała 
z bladą nadzieją, w znękanej duszy —, i pierzchnie 
laida chwila a z nim raizean powróci dawna- (pogoda 
ducha.

Przymknęła niapowrót powieki, alby przedłu
żyć chwilę złudnej nadziei. Trwało to jedinaik krót
ko. Zgrzytały mosiężne tryba i ciszą pokoju targnę
ły miarowe uderzenia zegara.

— Bim!.. barn!... Biml... barn!.. — przelewały 
się wolno niskie tony, pod wpływem czego pierzch
ły ostatnie wpół - senne przywidzenia. Została już 

tylko iragioana. i jasna prawda.
Policjami uniósł głowę i nerwowo, z lękiem 

w zaiąpanych oczach rozejrzał się po pOkoju. Snąć 
jego troską była osoba Haliny, gdyż stwierdziwszy, 
że siedzi spokojnie na daiwnem miejscu, odetchnął 
z widoczną ulgą i zmieniwszy nieco pozycję, po
został nadal w bezruchu.

Ten blachy napozór szczegół nie uszedł uwa
dze dziewczyny. — Więc jestem pod nadzorem.... — 
pomyślała z goryczą i nagły przypływ lęku wtar
gnął Hó głębi duszy.

— Boże!— — szepnęła, przyciskając dłonią 
drgające serce.

Przez drzwi wiodące do drugiego pokoju dole
ciał odgłos rozmowy. Policjant zerwał się z miej
sca. obciągając na sobie mundur. W sekundę póź
niej drzwi rozchyliły się bezszelestnie i na progu 
ukaizał się aspirant Dąbrowski.

Skinienem ręki odprawił policjanta.
Zjawienie się Dąbrowskiego uspokoiło nieco 

Halinę. Od świtu samego przez pokój przesunęło 
się wicie osób, przeważniie obcych, policjantów, 
wywiadowców i komisarzy, a każdy, nie wyłączai- 
jąc domowników, obrzucał ją jakiemś dziwnem. 
diuiżo mówiąoeim spojrzeniem. W oczach tych ludzi 
czaiła się, niezawszc starannie ukrywana, iirouja. 
przechodzącą chwilami w miienawiśe.

Takimi przynajmniej widziała ich Halina 
i w duszy jej nodiził się strach przed czemś niie-zm-a- 
nem.

Jeden tyłlko Dąbrowski, jak dawniej, miał dla 
niej ten szczery, niewymuszony uśmiech. Przelot

nie rzucił jej nawet kilka wymazów pociechy.
— Proszę eię nie przejmować tak bardzo, panno 

Halszko... Stało się... tauldino... — rzeki teraz, siada
jąc obok na otomanie.

Podniosła na niego spojrzenie pełne wdzięcz
ności Blady uśmiech na chwilę przemknął po umo
czonej twarzyczce.

— Odwagi, panno Halino!... — mówił z pozor
nym spokojem. — Tamto już się nie wróci, a musi 
pani przejść mękę śledztwa. Panować nad nerwa
mi i nie pozwolić wytrącić się z równowagi. Śledz
two jest przykrą rzeczą, a pani w wyjątkowych 
znajduje się warunkach.... — zawahał się, nie mo
gąc wymówić całej prawdy.

Ostatnie zdanie odpędziło resztki krwi z twa
rzy Haliny. — Jak ja to mam rozumieć?... — spy
tała z wyrraźnem drżeniem głosu, śledząc pilnie 
girę twarzy młodego komisarza.

Dąbrowski nie dal odirazu odpowiedzi. Z jed
nej strony dokładnie zdawał sobie sprawę, jak 
tnńdno będzie młodej, dziewczynie odparować 
wszystkie obciążające ją poszlaki, i dlatego prag
nął ją otom uprzedzić, natomiast z drugie j — po
czucie obowiązku służbowego nakazywało milczę- 
mie. Jednocześnie, ani praez^ ch wilę nie wierząc, 
aby osoba Haliny mogła mieć jakiś związek z po- 
twomem morderstwem, chciiał całą prawdę usły
szeć od niej. Jednakże nagła zmiana na twarzy 
i tan, jakim wymówiła ostatnie pytanie, zaniepo
koiły go wyraźnie.

(D. c. n.)

Redaktor naczelny przyjmuje od 
godiz. 11 — 1 i od -7.

Rękopisów redakcja me zwraca.

Wiersz milimetrowy jednolamowy: na l*ej  stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 50 gr. za każdy wyra$. 
Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 35 mm.; w niedziele 
i święta 25“/« drożej- Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega
nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.
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Seryjne drobne ogłoszenia.
Po 10 wyrazów w każdem koaztają

30 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

5 drobnych ogł. 4.00 zł. 
jĘ*xdy^yr*Ł^dod.Ucowy_ idopł«ca^j^£o.jn 
KEP.-kKTOK ODP. HENRYK STRYJEWSK'

Z.


